



I WICEWOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 17 lipca 2023 r.

WI-IV.7160.6.2023.SP

**Panie/Panowie Przewodniczący
komisji ds. szacowania szkód
w gospodarstwach rolnych
województwa mazowieckiego**

Szanowni Państwo,

informuję, że weszły w życie przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 1350), dalej rozporządzenie zmieniające, które regulują mechanizm powołania i działania komisji ds. oszacowania szkód powstałych w wyniku suszy, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2005 r., o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2019 r., poz.477).

Dotychczas powołane komisje w składzie określonym w Zarządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie powołania komisji do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę wraz zarządzeniami zmieniającymi, będą miały przypisane kompetencje do szacowania strat powstałych również w wyniku suszy. W związku z tym w tut. urzędzie procedowane są zapisy zarządzenia zmieniającego, które będzie odzwierciedlało postanowienia wyżej wymienionego rozporządzenia zmieniającego i umożliwi obecnie działającym komisjom szacowanie strat również w wyniku suszy.

Zgodnie z normą zawartą w rozporządzeniu zmieniającym komisja winna oszacować szkody spowodowane przez suszę w terminie do dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku przez producenta rolnego, nie później niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy

albo jej likwidacji i nie wcześniej niż od wschodów upraw. Wniosek o oszacowanie szkód w wyniku suszy, jaki powinien złożyć producent rolny w urzędzie gminy w której działa komisja szacująca straty, stanowi załącznik do niniejszego pisma. Jednocześnie należy wskazać, że warunkiem rozpoczęcia prac komisji terenowej w przypadku suszy jest zgłoszenie wystąpienia szkód w terminie umożliwiającym ich oszacowanie, nie później niż do dnia 15 września roku wystąpienia szkody. W przypadku chęci uzyskania protokołu/kalkulacji z oszacowania szkód przez rolników, obligatoryjnym pozostaje złożenie wniosku o oszacowanie w aplikacji publicznej. Prace komisji dot. szacowania szkód w przypadku pozostałych niekorzystnych zjawisk atmosferycznych pozostają na dotychczasowych wytycznych.

Komisje z oszacowania szkód będą sporządzać raporty oszacowania szkód, a nie protokoły. Raport oszacowania szkód w danym gospodarstwie rolnym komisja składa za pomocą publicznej aplikacji w terminie 60 dni od dnia oszacowania szkód spowodowanych przez suszę nie później niż do dnia 15 października roku wystąpienia suszy oraz przekazuje uwierzytelniony przez członków komisji wydruk tego raportu wojewodzie właściwemu ze względu na miejsce powstania szkód.

Raporty oszacowania szkód będą zawierać:

1. imię i nazwisko, adres oraz numer identyfikacyjny producenta rolnego nadawany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności oraz miejsce położenia gospodarstwa rolnego;
2. informacje o powierzchni upraw rolnych, w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem suszy, zgodnej z wnioskiem o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w roku, w którym jest składany ten wniosek;
3. procentową wysokość oszacowanych szkód;
4. imiona i nazwiska członków komisji oraz ich adresy poczty elektronicznej;
5. datę oszacowania szkód.

W tym miejscu uczulam Państwa, że szczególnie istotne jest w tym procesie wprowadzenie prawidłowej nazwy uprawy i jej powierzchni zgodnej z wnioskiem producenta rolnego o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, każda działka musi być wpisana oddzielnie, przy czym wpisać należy tylko działki, na których wystąpiły szkody.

Z uwagi na konieczność szybkiego wdrożenia opisywanych rozwiązań oraz na potencjalnie problematyczne kwestie związane z pracami komisji szacujących szkody, również w wyniku suszy, zostanie przygotowana i opublikowana prezentacja, w której będą wyjaśnione najważniejsze i kluczowe kwestie z punktu widzenia działania komisji. Przedmiotowe informacje wraz z wnioskiem o oszacowanie (załącznik 1 do pisma) będą umieszczone na stronie internetowej pod adresem <https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/pomoc-rolnikom-poszkodowanym-niekorzystnymi-warunkami-atmosferycznymi>. Dodatkowo jak wynika z informacji pozyskanych z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, planowane jest uruchomienie aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą” dla producentów rolnych w drugiej połowie lipca br., natomiast dla gmin w sierpniu br. Wszelkie pytania i wątpliwości w tym zakresie można zgłaszać poprzez kontakt mailowy na adres: wi.szkody@mazowieckie.pl.

Łączę wyrazy szacunku i poważania

I WICEWOJEWODA MAZOWIECKI

Sylwester Dąbrowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/

Załączniki:

1. Wniosek o oszacowanie szkód w wyniku wystąpienia suszy rolniczej

Otrzymują:

1. Adresaci,
2. a/a.

Do wiadomości:

1. Pan Sławomir Piotrowski – Dyrektor Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego,
2. Pan Wiktor Szmulewicz – Prezes Mazowieckiej Izby Rolniczej.